Certo alicui non nubendi conditio.

107. *Gaius lib. singulari de Casibus.*

Aliquando accidit, ut sub conditione datum legatum purum intelligatur: veluti quod sub eadem conditione relictum est, sub qua etiam heres etiam alius institutus est. Item quod sub hac conditione relictum est, Si hereditatem adierit. Ex diverso quoque purum datum legatum conditionale videtur: veluti quod sub conditione ademptum est: quia sub contraria condi-

Utrum sit legatum purum, an conditionale.

tione datum intelligitur.

108. *Scævola lib. 19 Digestorum.*

De tacita repetitione.

Libertis omnibus legavit domum ; et hæc verba adjecit : *Ut in ea habitent liberti, ne de nomine exeat, et ut ad unum, qui novissimus exstiterit, perveniat: et eo amplius eisdem libertis meis dari volo fundum Sosianum.* Quæsitum est, an conditio adposita, *ne de nomine exiret*, ad sequens quoque legatum pertinere? Respondit, pertinere.

109. *Idem lib. 20 Digestorum.*

De rogato restituere hereditatem acceptis centum nummis.

A testatore rogatus, *ut acceptis centum nummis restitueret hereditatem Titiae coheredi suæ*, adita hereditate decessit, similiter et Titia, antequàm daret centum. Quæsitum est, an heres Titiae, offerendo centum ex fideicommisso, partem hereditatis consequi possit? Respondit, heredem conditioni parere non posse. Claudius: Magno ingenio de jure aperto respondit, cum potest dubitari, an in proposito conditio esset.

110. *Pomponius lib. 9 Epistolarum.*

De pecunia data à statulibero.

Etiam si invitis heredibus ex peculio statuliber pecuniam Titio det, liber quidem fit: sed Titius, qui invitis heredibus sciens accepit, pro possessore videtur eam pecuniam possidere, ut avocare eam hi, qui invili fuerunt, possint.

111. *Idem lib. 11 Epistolarum.*

De rationibus reddendis.

Qui sub conditione rationum reddendarum liber esse jussus est, docere debet, constare fidem omnibus, quæ ab eo gesta sunt: ut neque subtraxerit quid ex his quæ acceperit, neque expensum rationibus præscripserit, quod non dederat. Sed et quod reliquum per contextum scrip-

gataire sous une certaine condition ; parce qu'il est censé le lui laisser sous la condition contraire.

108. *Scévola au liv. 19 du Digeste.*

Un testateur a légué à tous ses affranchis une maison ; et il a ajouté : Je veux que mes affranchis habitent cette maison, en sorte qu'elle soit toujours occupée par des gens de mon nom, et qu'elle passe des uns autres jusqu'au dernier. De plus, je veux qu'on donne aux mêmes affranchis le fonds Sosien. On a demandé si ce fonds Sosien étoit légué sous la même condition d'être toujours tenu des affranchis du nom du testateur ? J'ai répondu qu'il étoit censé légué sous la même condition.